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BÁO CÁO  

kết quả thực hiện kết luận thanh tra Quý I năm 2025  

(Kỳ báo cáo từ 15/12/2024-14/3/2025) 
 

Thực hiện Văn bản số 204/TTr-NV3 ngày 10/3/2025 về báo cáo kết quả 

theo dõi, kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra theo Quyết định số 

06/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (BQLKKT tỉnh) báo cáo kết quả thực hiện 

các kết luận thanh tra Qúy I năm 2025 như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA  

1. Việc chỉ đạo, xử lý đối với các kết luận thanh tra 

- Việc chỉ đạo, xử lý của các cơ quan có thẩm quyền đối với việc thực hiện 

kết luận thanh tra:  

+ Kết luận thanh tra số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024 của Chánh Thanh tra 

Sở Nội vụ về kết luận thanh tra công tác Nội vụ tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 

Kon Tum theo Quyết định số 07/QĐ-TTr, ngày 11/10/2024; Văn bản số 

3934/SNV-TTr ngày 18/12/2024 của Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện Kết 

luận thanh tra ngành nội vụ tại BQLKKT tỉnh; Văn bản số 39/CV-TTr ngày 

11/3/2025 của Chánh Thanh tra Sở Nội vụ về đôn đốc thực hiện Kết luận thanh 

tra số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024;  

+ Kết luận thanh tra số 04/KL-TTr ngày 18/12/2024 của Chánh Thanh tra 

Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết luận thanh tra việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về lập, trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư, dự án đầu tư công; 

lập, trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn, hàng năm; công 

tác quản lý, sử dụng vốn đầu tư công; công tác đấu thầu; công tác giám sát đánh 

giá đầu tư công của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum Kon Tum và các đơn 

vị trực thuộc theo Quyết định số 04/QĐ-TTr ngày 07/10/2024; Thông báo số 

02/TB-TTr ngày 03/02/2025 của Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết 

thúc theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra. 

- Công tác chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện kết luận thanh tra: Ban quản 

lý Khu kinh tế tỉnh đã ban hành các văn bản triển khai thực hiện để làm cơ sở triển 

khai khắc phục các hạn chế, khuyết điểm tại cơ quan, đơn vị. (Kế hoạch số 

125/KH-BQLKKT ngày 20/12/2024 về việc khắc phục các tồn tại, hạn chế, khuyết 

điểm theo Kết luận số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024 của Chánh Thanh tra Sở Nội 

vụ; Văn bản số 1555/BQLKKT-VP ngày 20/12/2024 của BQLKKT tỉnh về việc 

triển khai thực hiện khắc phục các hạn chế, khuyết điểm theo Kết luận thanh tra 

số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024 của Chánh Thanh tra Sở Nội vụ; Kế hoạch số 



03/KH-BQLKKT ngày 08/01/2025 về việc khắc phục các hạn chế, khuyết điểm tại 

Kết luận số 04/KL-TTr ngày 18/12/2024 của Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; Văn bản số 227/BQLKKT-VP ngày 12/3/2025 về báo cáo kết quả thực 

hiện Kết luận thanh tra số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024) 

 (có Biểu số 1 gửi kèm theo) 

2. Về tình hình, kết quả thực hiện các kết luận thanh tra  

a) Về tình hình thực hiện kết luận thanh tra 

- Nêu số lượng kết luận thanh tra phải thực hiện: 02 kết luận; tổng số kiến 

nghị, chỉ đạo phải thực hiện: 15 kiến nghị (Nội dung kiến nghị thanh tra công tác 

nội vụ: 08 kiến nghị; Thanh tra kế hoạch đầu tư: 07 kiến nghị) 

- Nêu số lượng kết luận thanh tra đã thực hiện hoàn thành: 02 kết luận; tổng 

số kiến nghị, chỉ đạo tại các kết luận đã thực hiện hoàn thành: 15 kiến nghị; 

- Nêu số lượng kết luận thanh tra chưa hoàn thành: 0 kết luận; tổng số kiến 

nghị, chỉ đạo đã thực hiện hoàn thành: 15 kiến nghị và chưa hoàn thành: 0. 

(có Biểu số 2 kèm theo) 

b) Kết quả xử lý sai phạm về kinh tế (nếu có) 

- Tổng số sai phạm phải xử lý 10.524.833 đồng, tổng số sai phạm đã xử lý 

10.524.833 ngàn đồng, tổng số sai phạm chưa hoàn thành xử lý 0 ngàn đồng; 

(có Biểu số 3 kèm theo) 

c) Kết quả xử lý khác về kinh tế (nếu có): Không 

d) Kết quả xử lý sai phạm về đất đai (nếu có): Không 

đ) Kết quả xử lý khác về đất đai (nếu có): Không 

e) Kết quả xử lý sai phạm về Rừng (nếu có): Không 

f) Kết quả xử lý sai phạm về gỗ (nếu có): Không 

g) Kết quả xử lý trách nhiệm hành chính (nếu có): 

Ngay sau khi Kết luận thanh tra được ban hành, Ban quản lý Khu kinh tế 

tỉnh đã đã chỉ đạo các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện các kiến nghị, kết 

luận thanh tra; đã niêm yết công khai Kết luận thanh tra tại Ban quản lý Khu kinh 

tế tỉnh; tổ chức họp kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên 

quan đến Kết luận thanh tra.  

- Kết quả xử lý tập thể và cá nhân (nêu cụ thể hình thức xử lý trách nhiệm 

đối với các tập thể, cá nhân đã xử lý): Kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với 03 tập 

thể, gồm: Văn phòng BQLKKT, Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Khu kinh tế và 

Ban quản lý cửa khẩu Quốc tế Bờ Y  và 03 cá nhân, gồm: Đồng chí Nguyễn Thanh 

Đoan – Giám đốc Công ty ĐTPTKT, Đồng chí Trần Duy Hưng – Trưởng phòng 

Quản lý dự án; Đồng chí Lê Thánh Thiện – Phó Trưởng phòng Quản lý dự án ) 

(có Biểu số 6 kèm theo) 

h) Về vụ việc chuyển cơ quan điều tra (nếu có): Không 



i) Kết quả thực hiện ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ văn bản 

(nếu có) 

Tổng số văn bản kiến nghị phải ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi 

bỏ: 01 văn bản; số văn bản đã ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ: 01 văn 

bản; số văn bản chưa ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ: Không (Ban 

quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum đã ban hành Quyết định số 22/QĐ-BQLKKT, 

ngày 12/03/2025 về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 64/QĐ-BQLKKT ngày 

09/3/20216 của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Cửa khẩu quốc tế Bờ Y) 

(có Biểu số 7 kèm theo) 

3. Việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện kết luận thanh tra 

- Nêu tình hình, kết quả thực hiện công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra: Trong 

Qúy I năm 2025 Ban quản lý Khu kinh tế đã chỉ đạo các đơn vị trực thuộc nghiêm 

túc thực hiện các kiến nghị, kết luận thanh tra 

- Tổng hợp văn bản đôn đốc cụ thể đối với từng kết luận thanh tra : Có Biểu 

số 8 kèm theo) 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những mặt làm được: Các kết luận, kiến nghị theo kết luận thanh tra đã 

được các đơn vị thực hiện đầy đủ; xây dựng kế hoạch khắc phục khuyết điểm; 

nghiêm túc tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên 

quan trong việc để xảy ra những hạn chế, khuyết điểm nêu tại các Kết luận thanh 

tra. Qua đó, các đơn vị đã nhận thức rõ trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ 

được giao và góp phần làm tốt hơn công tác Nội vụ và việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về lập, trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư, dự án đầu 

tư công; lập, trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn, hàng 

năm; công tác quản lý, sử dụng vốn đầu tư công; công tác đấu thầu; công tác giám 

sát đánh giá đầu tư công của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh sau thanh tra. 

2. Những khó khăn, vướng mắc: Không 

III. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT: Không 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện các kết luận thanh tra Qúy I năm 2025, 

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo Thanh tra tỉnh biết, tổng hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu VT, VP. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Huỳnh Quốc Trung 
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